significatum habere debet, qui v. 2. memoratis προσευχήσεσθαι (qui sine dubio sunt vel Patriarchæ ipsi vel patriarchalis avi homines) respondet, cuius commatis itaque sensum, aliter ac vulgo fit, facta constructione, ita informo: *νοέμεν* intelligimus (dicta ac facta Patriarcharum ex suis causis aestimantes) τοὺς αἰώνας πατρῷοις Patriarchas confirmatos (sive quod prætulerim, doctos, ad religionis disciplinam informatos esse. cf. loca apud Tromm. ubi Græci per καλαγρίσιν reddunt Hebraicum Καὶ & Gal. VI. 1. 2 Cor. XIII. 9. Luc. VI. 40. Ephes. IV. 12.) μάντης θεὸς oraculis s. alloquis divinis πιστεῖς τὸ τὰ βλεπόμενα μὴ γενόντας ἐν φανομένων eo quod firma fides persuasum haberent, ea quæ visui ipsorum [in apparitionibus & ostentis miraculosis] objicerentur, non contingere ad legem s. ex formula extantiorum naturæ eventuum. De isto usu præpos. *ἐν* vid. Joh. VII. 34. VIII. 44. XV. 29. Matth. XII. 37. & quæ in indice Demostheniano congefit REISKE loca, ubi *ἐν* significat secundum tenorem. De vi verbī *σαινεῖσθαι* vid. Matth. IX. 33. φανόμενα pro φανέσθαι posuit & DEMOSTHENES pro Corona p. 303. ed. REISKE; en igitur in hoc versu summam ejus demonstrationis, quæ Messiam in typo Melchizedeci Patriarchali sacerdotio præfuisse docet, quemadmodum 3) qua majestate Mosi præcellat, verlum 3. *ἐν συνόψει* tra-

*litarios præbebant sapientiae do-  
ctoribus, arcana discipline statu-  
ribus ), ut ita hujus commatis  
claustro respondeat postremi com-  
matis 4 verbis: וְשָׁמֶן חֲבוֹן עַזָּה וְשָׁמֶן חֲבוֹן עַזָּה  
ibi arcana ejus oracula. Huc cer-  
te tendere videtur CHALDEUS ver-  
tens: רִירָה גְּבוּרָה עַלְמָא qui ha-  
bet oracula antiqui orbis; cf. BUX-  
TORF. Lex. Chald. p. 18c. Denique  
Arabibus non tantum radicem ipsum  
in exquisitiore scientia designanda  
teri sed abstracta etiam nomina  
תְּעֻלָּמָה וְעַרְאָמָה*

virum admodum doctum & sa-  
pientem denotare vel GOLIUS do-  
cebit. Ephes. II. 2. Hieronymus  
jam τὸν αἰῶνα concrete de substan-  
tia spirituali intellexit. Cæterum  
ad eundem pene sensum revolvi  
eos qui Hebr. I. 3. sive mundi sive  
Ecclesiæ ætates & revolutiones in-  
telligunt, perspiciet, opinor, qui  
expenderit quæ in h. I. a BRAU-  
NIO in Selectis Sacris p. 145. OÉ-  
DERO in Erkl. schwer. Stell. H.S.  
p. 238. & in centur. conjectur. p.  
434. & ESTIO sunt prolata,

dere existimo, ita quidem, ut prius membrum Messiam dicat exhibere in ipsissima veritate (v) illud praesentis Jehovae symbolum in Schechina conspicuum, cuius leviter saltem reflexam imaginem Moses in splendente facie gesserit; alterum autem membrum Messiam dicat, non, quemadmodum Moses legibus divinis populo omni interpretandis oraculisque Dei perferendis imperare se professus est, senioresque Deo annuente in ihsius provinciae confortium adscivit, divisam habere cum aliis supremam docendi potestatem, sed ipsum suapte auctoritate oracula divina (אָנָּה שׁוֹמֵדְךָ ex usu Hebraici וְשָׁמַמְךָ vid. Ps. CXXXII. 8. LXVIII. 29.) proferre (ex usu Hebr. נִשְׁאָן supra memorato) eundemque, non ut Moses Aaronis ministerio, peccata populi expiasset, sed si εἰσῆι. i. e. ex dignitate sua personæ propria neminique obnoxia omnem ab ipso pontificatum esse abrogatum, idque eo dedisse demonstratum, quod ad dextram Majestatis in caelis confederit.